
Stravování a výše úplaty u dětí v mateřské škole 

Informace: 

Protože se rodiče obrací na učitelky MŠ s žádostmi o informace, které učitelkám nepřísluší odpovědět 

(jsou pedagogickými pracovníky školy), podávám tuto informaci jako odpověď na dotazy, které jim byly 

kladeny: 

1. Od 1. září 2023 provozuje školní stravování Jídelna ZŠ a MŠ města Olešnice, příspěvková organizace. 

Vedoucí jídelny – provozářka je paní Lenka Musilová. Tel. 516 463 544 a e-mail: 

jidelna@olesnice.cz. V MŠ ji pomáhá při provozu vedoucí školní kuchyně MŠ Jana Holasová – 

Telefon MŠ: 516 463 162 

 

2. Provoz jídelny ZŠ a MŠ se od provozu firmou Primirest liší. Především objednávkovým systémem, 

který je nově www.strava.cz. Přihlašovací údaje do systému rodiče obdrželi. (V případě problémů 

je možná konzultace u vedoucí paní Musilové)  

 

3. V tomto systému, v případě nepřítomnosti dítěte v MŠ odhlašují rodiče ze stravy den předem do 

13,00 hod. První den v případě nemoci žáka a jeho nepřítomnosti je strava vydána do jídlonosiče 

v době 11,15 – 11,30 hod. Zdůrazňuji – pouze první den, kdy nebylo možné den předem do 13,00 

hod. dítě v systému odhlásit. 

 

4. Dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. § 4 Rozsah služeb školního stravovaní v bodě 3) se píše: Dítě 

v mateřské škole má právo denně odebírat oběd, jedno předcházející a jedno navazující doplňkové 

jídlo, je-li vzděláváno ve třídě s celodenním provozem. Protože všechny třídy v olešnické MŠ jsou 

s celodenním provozem a všichni rodiče přihlásili své děti do celodenního provozu, je 

uplatňováno právo dětí ve smyslu vyhlášky výše uvedené, přípravou stravy v rozsahu přesnídávka, 

oběd, svačinka. V případě, že výjimečně (z rodinných či zdravotních důvodů) po předchozí omluvě 

učitelce odchází dítě s rodičem z celodenního provozu dříve, (možné v době 12,30 – 12,45 hod.) je 

mu poskytnuta připravená svačinka domů.   

 

5. Úhrada stravného je trvalým příkazem na účet 6627253359/0800 se splatností do 25. dne 

stávajícího kalendářního měsíce (tedy předem). Variabilní symbol jste obdrželi. 

Věková skupina 3-6 let     54,-     Kč/den  

Věková skupina 7-10 let   56,-     Kč/den 

 

6. Úhrada školného je trvalým příkazem na účet 100199731/0800 se splatností do 25. dne stávajícího 

kalendářního měsíce (tedy předem). Variabilní symbol jste obdrželi. 

Výše úplaty 500,- Kč/měsíc 

 

Prosím o důkladnou kontrolu úhrady na správné (rozdílné) účty školného a stravného a uvádění 

správných variabilních symbolů. Striktně dodržujte úhradu do 25. dne stávajícího měsíce na následující 

měsíc (předem).  

V případě dotazů se obracejte na vedoucí stravování, hospodářku nebo ředitele školy. Vedoucí učitelka 

a učitelky MŠ vám jsou schopny odpovídat na ostatní otázky provozu MŠ a pedagogickou problematiku. 

V Olešnici 22. září 2023 

PaedDr. Zdeněk Peša v.r., ředitel školy 

mailto:jidelna@olesnice.cz
http://www.strava.cz/

